Ofícios
Consulte a autenticidade e andamento

de Ofícios recebidos.

Ofício 2.280/2025
Código nº 727.317.579.454.335.869

ENC. PROJETOS DE LEIS DE TERRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

Santarém, 15 de setembro de 2025.

AO EXMO. SR.

JANDER ILSON RÊGO PEREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

NESTA,

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com as honras dos cumprimentos, e de ordem do Exmo. Sr.  JOSÉ MARIA TAPAJÓS, Prefeito Municipal de
Santarém, encaminhamos para as devidas providências os Projetos de Leis de Terras, listados abaixo:

1. ANÁLISE DE PROJETO N° 568/2025 -  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A DEUZANI CARVALHO DA SILVA.

(via WEB)

Destinatário

Em 15/09/2025 às 11:10

Edson F.   GAP/PMS
Câmara Santarém Protocolo

Prefeitura de Santarém
Central de Atendimento  Menu

https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp

2. ANÁLISE DE PROJETO N° 526/2025 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A HERTON MILTON BURMANN E ADENILZA SOARES
BURMANN.

3. ANÁLISE DE PROJETO N° 1765/2024 -  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A BENEVALDO MOITA CUNHA E FRANCISCA MOITA CUNH?.

4. ANÁLISE DE PROJETO N° 2107/2024 -  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A WANDERLEY FERREIRA ARRAES E CAROLINA SIDÔNIO
ARRAES.

5. ANÁLISE DE PROJETO N° 339/2025 -  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A REUREN ARAÚJO FERREIRA.

6. ANÁLISE DE PROJETO N° 1513/2024 -  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A DILENO MACEDO JUNIOR.

Respeitosamente,

_

Edson de Lima Ferreira
Agente Administrativo - GAP/PMS

_
Este documento foi assinado digitalmente.

Analise_de_projeto_1_513_2024_completa.pdf (22,31 MB)   1 download

Analise_de_projeto_1_765_2024_completa.pdf (15,36 MB)   1 download

Analise_de_projeto_2_107_2024_completa.pdf (12,78 MB)   1 download

Analise_de_projeto_339_2025_completa.pdf (10,69 MB)   1 download

Analise_de_projeto_526_2025_completa.pdf (14,18 MB)   1 download

Analise_de_projeto_568_2025_completa.pdf (13,26 MB)   1 download

Transparência — Quem já visualizou

Consulta externa por código
15/09/2025 às
12:01

Genilce Soares da Silva Ferreira - Seção de
Revisão Textual

PMS » SEMAD » SEMAD-CEAD »
SEMAD-CEAD-NCAO

15/09/2025 às
11:34

Ayla Jayane de Lima Brazao - Controle e
Publicação de Atos Oficiais

PMS » SEMAD » SEMAD-CEAD »
SEMAD-CEAD-NCAO

15/09/2025 às
11:19

Edson de Lima Ferreira - Agente Administrativo PMS » CH.GAP/PMS » GAP/PMS
15/09/2025 às
11:10

15/09/2025 às 11:10 PMS » CH.GAP/PMS » GAP/PMS - Edson F. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o

certificado EDSON DE LIMA FERREIRA CPF 019.XXX.XXX-23 conforme MP nº 2.200/2001

Verificar Co-assinar

Tramitação 1-
2.280/2025 Prezada Senhora  Ayla Jayane de Lima Brazao - SEMAD-CEAD-NCAO ,

https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=1B31F72740974C764BCC9D1E&si=2wm6f6f6SuCTylzVeYROnR9hZa90bq-wWTaH5WNaOerlZR7QxWShoAHAvLaaP22ZKImLJLOBw8u0qHkFLPiGxA,,&iea=NTQyODQ2&hp=1999C092507B95277D0DE2AF&d=15&m=09&a=2025
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=FA9EB5646B39A48A13E059B7&si=2wm6f6f6SuCTylzVeYROnR9hZa90bq-wWTaH5WNaOerlZR7QxWShoAHAvLaaP22ZKImLJLOBw8u0qHkFLPiGxA,,&iea=NTQyODQ5&hp=1999C092507B95277D0DE2AF&d=15&m=09&a=2025
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=CD3B06E035493A7776DF7241&si=2wm6f6f6SuCTylzVeYROnR9hZa90bq-wWTaH5WNaOerlZR7QxWShoAHAvLaaP22ZKImLJLOBw8u0qHkFLPiGxA,,&iea=NTQyODQ4&hp=1999C092507B95277D0DE2AF&d=15&m=09&a=2025
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=E7A995508B833998FD8EB75C&si=2wm6f6f6SuCTylzVeYROnR9hZa90bq-wWTaH5WNaOerlZR7QxWShoAHAvLaaP22ZKImLJLOBw8u0qHkFLPiGxA,,&iea=NTQyODQ3&hp=1999C092507B95277D0DE2AF&d=15&m=09&a=2025
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=8D9EA07447869E750DA00C2C&si=2wm6f6f6SuCTylzVeYROnR9hZa90bq-wWTaH5WNaOerlZR7QxWShoAHAvLaaP22ZKImLJLOBw8u0qHkFLPiGxA,,&iea=NTQyODUw&hp=1999C092507B95277D0DE2AF&d=15&m=09&a=2025
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=0639F2078CEE2A3571E15785&si=2wm6f6f6SuCTylzVeYROnR9hZa90bq-wWTaH5WNaOerlZR7QxWShoAHAvLaaP22ZKImLJLOBw8u0qHkFLPiGxA,,&iea=NTQyODUx&hp=1999C092507B95277D0DE2AF&d=15&m=09&a=2025
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexoe&hash=D7A3D1194648BBC0F8124892&assinado=1&check=1
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=4&origem=email&codigo=727317579454335869&s=santarem

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

Inicio

Meu Inbox

Central de Serviços

Organograma

Transparência

Verificar Assinatura

Baixe o Aplicativo da
Central de Atendimento

Prefeitura de Santarém
Central de Atendimento

PMS »
CH.GAP/PMS
» GAP/PMS
Edson de Lima
Ferreira -
Agente

Administrativo

PMS »
SEMAD »
SEMAD-CEAD
» SEMAD-
CEAD-NCAO

15/09/2025 11:11

(Encaminhado)

Segue para conhecimento do envio.

At.te,

...

https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=santarem
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=wp/inbox
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=o/central_servicos
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=o/organograma
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=o/transparencia
https://santarem.1doc.com.br/verificacao
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128
javascript:void(0);

 (93) 2101-5100



Av. Dr. Anysio Chaves, 853 - Aeroporto Velho

CEP: 68030-290